

Interpelacja dot. pisma Aeroklubu Północnego Mazowsza z dn. 15 marca 2025 r :

Utrzymanie 107 ha terenu strefy gospodarczej w Sierakowie dla potrzeb działalności lotniczej wynika ze zobowiązania nałożonego na powiat przasnyski przez wojewodę mazowieckiego jako warunek przekazania całości gruntów strefy (309 ha) na zadania samorządu powiatowego.

Obecnie teren jest w użytkowaniu wieczystym Politechniki Warszawskiej, która jednak nie jest w stanie zarządzać bieżącą działalnością lotniczą. Dlatego PW przekazała umownie zarządzanie ruchem lotniczym Aeroklubowi Północnego Mazowsza.

APM zarządzał lądowiskiem przed zakupem praw do użytkowania terenu przez Politechnikę Warszawską. W tym czasie odegrał pozytywną rolę w zablokowaniu pisemnej dyspozycji wojewody mazowieckiego nakazującej oddanie całości terenu strefy gospodarczej w Sierakowie Aeroklubowi Warszawskiemu na jego wniosek złożony do MSW i do wojewody bez wiedzy władz powiatowych. Powstanie Aeroklubu Północnego Mazowsza umożliwiło powiatowi przasnyskiemu skuteczną obronę przed tą niezrozumiałą dyspozycją wojewody mazowieckiego. Strefa gospodarcza w Sierakowie k. Przasnysza ma szansę odegrać kluczową rolę w rozwoju przemysłu i usług w naszym regionie, dlatego przejęcie jej w sposób podstępny przez Aeroklub Warszawski byłoby z wielką szkodą dla naszego powiatu.

Zarząd Powiatu Przasnyskiego podjął słuszną decyzję o wyłączeniu działki 203/3 położonej na terenie PSG z planów sprzedaży. Działka ta bowiem umożliwia bezpieczną organizację ruchu lotniczego na działającym lądowisku, a także organizację publicznych imprez i uroczystości o znacznym zasięgu. Jednakże powinna być ona utrzymana w najwyższej kulturze i porządku oraz użytkowana z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa lotów, co zapewnia użyczenie jej na czas określony Aeroklubowi Północnego Mazowsza, który obecnie zarządza ruchem lotniczym na lądowisku w Sierakowie.

Konkludując, uważam że pozytywna odpowiedź Zarządu Powiatu Przasnyskiego na pismo złożone do mnie w dn. 15 marca 2025 r. przez Aeroklub Północnego Mazowsza jest uzasadniona i pożądana.

Z poważaniem

Zenon Szczepankowski

Przewodniczący Rady Powiatu Przasnyskiego

/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/

Przasnysz, 18.03.2025 r.

